



**ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ**  
**АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 07.10.2022 № 993-н  
г. Южа

**О внесении изменений в постановление Администрации Южского муниципального района от 05.11.2019 № 1050-п «Об утверждении методик расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений»**

В соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Южского муниципального района от 05.04.2017 № 40 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из бюджета Южского муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав Южского муниципального района», Администрация Южского муниципального района **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района от 05.11.2019 № 1050-п «Об утверждении методик расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 в пункте 1 постановления слова «2022 год» заменить словами: «2023 год»;

1.2 в пункте 2 постановления слова «2022 год» заменить словами: «2023 год»;

1.3 в пункте 3 постановления слова «на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами: «на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

1.4 в пункте 4 постановления слова «на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами: «на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

1.5 в пункте 5 постановления слова «на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами: «на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

1.6 в пункте 6 постановления слова «на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами: «на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

1.7 в пункте 7 постановления слова «на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами: «на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

1.8 в пункте 8 постановления слова «2022 год» заменить словами: «2023 год»;

1.9 в Методику расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых полномочий по организации в границах поселений водоснабжения населения на 2022 год (далее – Методика), являющуюся приложением № 1 к постановлению, внести следующие изменения:

- в наименовании слова «2022 год» заменить словами: «2023 год»;

- в абзаце шестом пункта 3 Методики дату «01.01.2021» заменить на «01.01.2022»;

- в абзаце восьмом пункта 3 Методики слова «159,73 в 2022 году.» заменить словами «177,196 в 2023 году»;

1.10 в Методику расчета иных межбюджетных трансфертов по передаче из бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктами 4, 6, 22, 26, 31, 33.1, 38 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на 2022 год (далее – Методика), являющуюся приложением № 2 к постановлению, внести следующие изменения:

- в наименовании слова «2022 год» заменить словами: «2023 год»;

- в абзацах пятом и шестом пункта 3 Методики дату «01.01.2021» заменить на «01.01.2022»;

1.11 в Методику расчета иных межбюджетных трансфертов по передаче из бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений,

на территории которых имеются муниципальные пляжи, части полномочий на мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, являющуюся приложением № 3 к постановлению, внести следующие изменения:

- в наименовании слова «2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами: «2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

1.12 в Методику расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых полномочий по обеспечению дорожной деятельности и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельских поселениях Южского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, являющуюся приложением № 4 к постановлению, внести следующие изменения:

- в наименовании слова «2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами: «2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

1.13 в Методику расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых полномочий по обеспечению дорожной деятельности в Южском муниципальном районе на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, являющуюся приложением № 5 к постановлению, внести следующие изменения:

- в наименовании слова «2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами: «2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

1.14 в Методику расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых полномочий по содержанию и ремонту нецентрализованных источников водоснабжения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, являющуюся приложением № 6 к постановлению, внести следующие изменения:

- в наименовании слова «2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами: «2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

1.15 в Методику расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых полномочий по организации в границах поселений ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов, являющуюся приложением № 7 к постановлению, внести следующие изменения:

- в наименовании слова «2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» заменить словами: «2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

1.16 в Методику расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Южского муниципального района бюджетам сельских поселений на исполнение передаваемых полномочий по организации в границах поселений водоотведения на 2022 год, являющуюся приложением № 8 к постановлению, внести следующие изменения:

- в наименовании слова «2022 год» заменить словами: «2023 год».

2. Постановление вступает в действие с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района», разместить на официальном сайте Южского муниципального района.

Глава Южского  
муниципального района



В.И. Оврашко